М1Н1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ
Установа адукацьн

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Учреждение образования
«В1ЦЕБСК1 ДЗЯРЖАУНЫ

ОРДЭНА ДРУЖБЫ НАРОДАУ
МЕДЫЦЫНСК1 У Н1ВЕРС1ТЭТ»

«ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ОРДЕНА ДРУЖБЫ НАРОДОВ

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ВДМУ) (ВГМУ)

пр-т Фрунзэ, 27, 210009, г. Вщебск пр-т Фрунзе, 27, 210009, г. Витебск
тэл. (0212) 60 13 95 - прыёмная

тэл./факс (0212) 64 81 57 - канцылярыя
тэл. (0212) 60 13 95 - приемная

тэл./факс (0212) 64 81 57 - канцелярия
e-mail: admin@vsmu.bv e-mail: admin@vsmu.bv

ПРИКАЗ

г. Вщебск г. Витебск

О проведении текущей
аттестации врачей-интернов

В соответствии с Постановлением Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 15 марта 2018 г. № 28 «Об утверждении Инструкции о порядке организации
и прохождения интернатуры и (или) сдачи квалификационного экзамена», письмом
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 29.10.2018 № 9-31/14153.

1. Провести текущую аттестацию за второй квартал 2023-2024 учебного года у
врачей-интернов, выпускников учреждения образования «Витебский государственный
ордена Дружбы народов медицинский университет»

1.1. по специальностям «Терапия», «Общая врачебная практика» на кафедре
госпитальной терапии и кардиологии с курсом ФПК и ПК, согласно графику:_________

Дата и время проведения
текущей аттестации

Специальность Место прохождения
интернатуры

22.01.2024 Ю00
УЗ «Витебский областной
кардиологический центр»
(пр-т. Генерала
Людникова, 11а)

Общая врачебная
практика
Терапия

г. Минск и Минская область

23.01.2024 Ю00
УЗ «Витебский областной
кардиологический центр»
(пр-т. Г енерала
Людникова, 11а)

Общая врачебная
практика
Терапия

г. Брест и Брестская область,
г. Гомель и Гомельская область,
г. Гродно и Гродненская область,

24.01.2024 Ю00
УЗ «Витебский областной
кардиологический центр»
(пр-т. Г енерала
Людникова, 11а)

Общая врачебная
практика
Терапия

г. Витебск и Витебская область

комиссией в составе нижеперечисленных преподавателей кафедры госпртальной
терапии и кардиологии с курсом ФПК и ПК:
Подпалов Владислав Павлович, заведующий кафедрой, профессор;
Солодовникова Светлана Владимировна, старший преподаватель;
Сурунович Юлия Николаевна, старший преподаватель.

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:admin@vsmu.bv

2

1.2. по специальности «Акушерство и гинекология»:
Дата и время проведения

текущей аттестации
Специальность Место прохождения

интернатуры

26.01.2024 Ю00
УЗ «Витебский областной
клинический родильный дом»
(пр-т Черняховского, 21);

Акушерство и
гинекология

г. Брест и Брестская область
г. Витебск и Витебская область
г. Гомель и Гомельская область
г. Гродно и Гродненская область
г. Минск и Минская область

комиссией в составе нижеперечисленных преподавателей кафедры репродуктивного
здоровья, акушерства и гинекологии ФПК и ПК:
Мицкевич Екатерина Александровна, заведующий кафедрой, доцент;
Харленок Валентина Ивановна, доцент;
Щелкунова Наталья Вячеславовна, ассистент.

1.3. по специальностям «Анестезиология и реаниматология», «Скорая медицинская
помощь», «Анестезиология и реаниматология (детская)» на кафедре анестезиологии и
реаниматологии с курсом ФГ К и ПК согласно графику:

Дата и время проведения
текущей аттестации

Специальность Место прохождения
интернатуры

17.01.2024 Ю00
УЗ «Витебская областная
клиническая больница» (ул.
Воинов-
Интернационалистов, 37

Анестезиология и
реаниматология;
Анестезиология и
реаниматология

(детская);
Скорая медицинская

помощь

г. Витебск и Витебская область,
г. Брест и Брестская область,
г. Г омель и Г омельская область

18.01.2024 Ю00
УЗ «Витебская областная
клиническая больница» (ул.
Воинов -
Интернационалистов, 37

Анестезиология и
реаниматология;
Анестезиология и
реаниматология

(детская);
Скорая медицинская

помощь

г. Минск и Минская область,
г. Гродно и Гродненская область

комиссией в составе нижеперечисленных преподавателей кафедры анестезиологии и
реаниматологии с курсом ФПК и ПК:
Никитина Екатерина Владимировна, заведующий кафедрой, доцент;
Абдулина Земфира Надировна, старший преподаватель;
Шварёнок Владимир Владимирович, старший преподаватель;
Беспалов Юрий Анатольевич, старший преподаватель.

3

1.4. по специальности «Хирургия», «Хирургия (детская)» на кафедре госпитальной
хирургии с курсом ФПК и ПК согласно графику: ________________________________

Дата и время проведения
текущей аттестации

Специальность Место прохождения
интернатуры

18.01.2024 Ю00
УЗ «Витебская областная
клиническая больница» (ул.
Воинов-Интернационалистов, 37)

Хирургия г. Витебск и Витебская область
г. Минск и Минская область

19.01.2024 Ю00
УЗ «Витебская областная
клиническая больница» (ул.
Воинов-Интернационалистов, 37)

Хирургия г. Гродно и Гродненская область
г. Гомель и Гомельская область
г. Брест и Брестская область

18.01.2024 900
УЗ «Витебский областной
детский клинический центр»
Областная детская клиническая
больница (ул. Шрадера, 7)

Хирургия
(детская)

г. Витебск и Витебская область
г. Минск и Минская область

комиссией в составе нижеперечисленных преподавателей кафедры госпитальной
хирургии с курсом ФПК и ПК:
Петухов Владимир Иванович, профессор;
Петухов Алексей Владимирович, доцент;
Шмаков Александр Павлович, доцент;
Зуев Николай Николаевич, доцент;
Седлавский Антон Павлович, ассистент.

1.5. по специальности «Инфекционные болезни» на кафедре инфекционных болезней с
курсом ФПК и ПК согласно графику:________________ ______________________________

Дата и время проведения
текущей аттестации

Специальность Место прохождения
интернатуры

18.01.2024 Ю00
УЗ «Витебская областная
клиническая
инфекционная больница»
(пр-т Фрунзе, 73)

Инфекционные болезни г. Витебск

комиссией в составе нижеперечисленных преподавателей кафедры инфекционных
болезней с курсом ФПК и ПК:
Семенов Валерий Михайлович, заведующий кафедрой, профессор;
Крылова Елена Владимировна, доцент.

1.6. по специальности «Травматология и ортопедия» на кафедре травматологии и
ортопедии согласно графику: _________________________________________________

Дата и время проведения
текущей аттестации

Специальность Место прохождения
интернатуры

18.01.2024 Ю00
УЗ «Витебская областная
клиническая больница» (ул.
Воинов-Интернационалистов,
37)

Травматология и
ортопедия

г. Витебск и Витебская область
г. Брест и Брестская область
г. Г омель и Г омельская область
г. Гродно и Гродненская область
г. Минск и Минская область
г. Могилев и Могилевская обл.

комиссией в составе нижеперечисленных преподавателей кафедры травматологии и
ортопедии:
Ходьков Евгений Константинович, доцент;

4

Будрицкий Валентин Александрович, ассистент.
1.7. по специальности «Онкология», «Онкология (хирургическая)» на кафедре
онкологии с курсом ФПК и ПК согласно графику: ________________________________

Дата и время проведения
текущей аттестации

Специальность Место прохождения
интернатуры

22.01.2024 1400
УЗ «Витебский областной
клинический онкологический
диспансер» (ул. П.Бровки, 33)

Онкология;
Онкология

(хирургическая)

г. Витебск и Витебская область
г. Брест и Брестская область
г. Гомель и Гомельская область
г. Минск и Минская область

комиссией в составе нижеперечисленных преподавателей кафедры онкологии с курсом
ФПК и ПК:
Шляхтунов Евгений Александрович, заведующий кафедрой, доцент;
Луд Николай Григорьевич, профессор;
Виноградов Григорий Анатольевич, доцент.

1.8. по специальности «Педиатрия», «Неонатология-реаниматология» на кафедре
педиатрии ПК и ПК согласно графику:_____________________________________________

Дата и время
проведения текущей
аттестации

Специальность Место прохождения
интернатуры

23.01.2024 I I 00
УЗ «Витебский
областной детский
клинический центр»
Областная детская
клиническая больница
(ул. Шрадера, 7)

Педиатрия;
Неонатология-

реаниматология

г. Витебск и Витебская область
г. Минск и Минская область

комиссией в составе нижеперечисленных преподавателей:
Минина Елена Сергеевна, заведующий кафедрой педиатрии ПК и ПК, доцент;
Жукова Лариса Ивановна, доцент кафедры педиатрии ПК и ПК.

1.9. по специальности «Неврология» на кафедре неврологии и нейрохирургии согласно
графику:___________________ _____________________ __________________

Дата и время проведения
текущей аттестации

Специальность Место прохождения
интернатуры

18.01.2024 Ю00
УЗ «Витебская областная
клиническая больница»
(ул. Воинов -
Интернационалистов, 37)

Неврология г. Витебск и Витебская область
г. Брест и Брестская область
г. Г омель и Г омельская область
г. Гродно и Гродненская область
г. Минск и Минская область

комиссией в составе нижеперечисленных преподавателей кафедры неврологии и
нейрохирургии:
Алексеенко Юрий Владимирович, заведующий кафедрой, доцент;
Белявский Николай Николаевич, доцент;
Кубраков Константин Михайлович, профессор;
Солкин Александр Александрович, доцент.

1.10. по специальности «Оториноларингология» на кафедре оториноларингологии
согласно графику:________________________________________________________________

Дата и время проведения Специальность Место прохождения
текущей аттестации интернатуры

5

22.01.2024 Ю00
УЗ «Витебская областная
клиническая больница»
(ул. Воинов -
Интернационалистов, 37)

Оториноларингология г. Брест и Брестская область
г. Витебск и Витебская область
г. Гомель и Гомельская область
г. Минск и Минская область
г. Гродно и Гродненская область

комиссией в составе нижеперечисленных преподавателей кафедры
оториноларингологии:
Криштопова Марина Александровна, заведующий кафедрой, доцент;
Бизунков Александр Борисович, доцент;
Щелкунов Дмитрий Сергеевич, старший преподаватель.

1.11. по специальности «Офтальмология» на кафедре офтальмологии согласно графику:
Дата и время проведения

текущей аттестации
Специальность Место прохождения интернатуры

23.01.2024 900
УЗ «Витебская областная
клиническая больница»
(ул. Воинов -
Интернационалистов, 37)

Офтальмология г. Витебск и Витебская область
г. Брест и Брестская область
г. Минск и Минская область
г. Гродно и Гродненская область
г. Г омель и Г омельская область

комиссией в составе нижеперечисленных преподавателей кафедры офтальмологии:
Королькова Наталья Кирилловна, заведующий кафедрой, доцент;
Приступа Вадим Витальевич, доцент;
Медведева Людмила Закиевна, старший преподаватель;
Осочук Татьяна Леонидовна, старший преподаватель.

1.12. по специальности «Психиатрия и наркология», «Психотерапия» на кафедре
психиатрии и наркологии с курсом ФПК и ПК согласно графику:____________________

Дата и время
проведения текущей

аттестации

Специальность Место прохождения
интернатуры

18.01.2024 900
УЗ «Витебский
областной клинический
центр психиатрии и
наркологии» (п. Витьба
ул. Центральная, 1а).

Психиатрия и
наркология,

Психотерапия

г. Витебск и Витебская область
г. Минск и Минская область
г. Брест и Брестская область

комиссией в составе нижеперечисленных преподавателей кафедры психиатрии и
наркологии с курсом ФПК и ПК:
Кирпиченко Андрей Александрович, заведующий кафедрой, профессор.
Богданов Александр Семенович, доцент.

1.13. по специальности «Патологическая анатомия» на кафедре патологической
анатомии и судебной медицины с курсом ФПК и ПК согласно графику:______________

Дата и время
проведения текущей

аттестации

Специальность Место прохождения
интернатуры

18.01.2024 I I 00
ВГМУ,
морфологический
корпус

Патологическая анатомия г. Минск и Минская область
г. Могилев и Могилевская область

6

комиссией в составе нижеперечисленных преподавателей кафедры патологической
анатомии и судебной медицины с курсом ФПК и ПК:
Самсонова Инна Васильевна, заведующий кафедрой, доцент;
Голубцов Владислав Валерьевич, доцент;
Медведев Михаил Николаевич, доцент.

1.16. по специальности «Инструментальная диагностика (лучевая)» на кафедре
внутренних болезней и ультразвуковой диагностики ФПК и ПК согласно графику:

Дата и время
проведения текущей
аттестации

Специальность Место прохождения
интернатуры

19.01.2024 I I 00
УЗ «Витебская
областная
клиническая
больница»(ул.
Воинов -
Интернационалистов,
37)

Инструментальная
диагностика (лучевая)

г. Витебск и Витебская область
г. Минск и Минская область
г. Брест и Брестская область

комиссией в составе нижеперечисленных преподавателей кафедры внутренних болезней
и ультразвуковой диагностики ФПК и ПК:
Пиманов Сергей Иванович, заведующий кафедрой, профессор;
Гренков Геннадий Иосифович, доцент.

1.17. по специальности «Фтизиатрия и пульмонология» на кафедре
фтизиопульмонологии с курсом ФПК и ПК согласно графику:_______________________

Дата и время проведения
текущей аттестации

Специальность Место прохождения
интернатуры

22.01.2024 Ю00
УЗ «Витебский
областной клинический
центр фтизиатрии и
пульмонологии» (пр-т
Фрунзе, 75; учебная
комната №1)

Фтизиатрия и
пульмонология

г. Витебск

комиссией в составе нижеперечисленных преподавателей кафедры
фтизиопульмонологии с курсом ФПК и ПК:
Будрицкий Александр Михайлович, заведующий кафедрой, доцент.
Василенко Наталья Владимировна, доцент.

2. Врачам-интернам при себе иметь дневник, индивидуальный план, приложение к
индивидуальному плану «Квалификационные нормативы объемов практической работы
врача-интерна на базе государственных организаций здравоохранения областного и
республиканского уровней», реферат.

3. Методическим руководителям интернатуры по специальностям по окончании
текущей аттестации в течение 3-х дней представить в сектор клинической ординатуры и
интернатуры отчеты и ведомости об итогах ее проведения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по лечебной работе
М.М.Савчука.

Ректор университета А.Н.Чуканов